conforme especificações constantes deste Termo de Referência, observando os seguintes quantitativos: 

Item Descrição Und Qtde 

1 Óleo Diesel S10 Litro 200.000 

1.2 - A empresa contratada deverá instalar 01 (uma) bomba industrial, 01 (um) filtro e 01 (um) tanque 
horizontal com capacidade para 15.000 (quinze mil) litros, devidamente instalados consoante as normas de 
segurança e exigências legais, em regime de doação ou cessão gratuita,  para o abastecimento dos veículos 
desta Prefeitura. 

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

2.1 - A aquisição de óleo diesel S10 se deve à necessidade de abastecimento dos veículos e máquinas da

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Av. Tancredo Neves nº 663 – Centro – CEP: 38.950-000 – Ibiá-MG 

Fone: (34) 3631-5754 – E-mail: licitacao@ibia.mg.gov.br 

4.2 - A média estimada total, considerando a pesquisa de mercado, foi de R$ 761.400,00 (setecentos e 
sessenta e um mil e quatrocentos reais), conforme mapa constante dos autos do processo licitatório. 

4.3 - As despesas decorrentes desta aquisição onerarão as dotações orçamentárias próprias para o exercício 
2020 e 2021. 

5. CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO: 

5.1 - O objeto deverá ser entregue na Coordenadoria de Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Ibiá.

[...]

condições de habilitação ou de qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar à Prefeitura Municipal 
de Ibiá, de imediato, qualquer alteração que possa comprometer a continuidade da execução do objeto; 

6.14 - A empresa contratada deverá instalar 01 (uma) bomba industrial, 01 (um) filtro e 01 (um) tanque 
horizontal com capacidade para 15.000 (quinze mil) litros, devidamente instalados consoante as normas de 
segurança e exigências legais, em regime de doação ou cessão gratuita,  para o abastecimento dos veículos 
desta Prefeitura. 

7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: 

7.1 - Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade encontrada na execução do objeto, fixando-lhe,